1. Impedimento de licitar e contratar com quaisquer órgãos
da União pelo período de 2 (dois) anos.

2. Multa de 20% (vinte por cento) a ser aplicada sobre o
valor da ata de registro de preços (R$ 2.359.434,27), que neste caso
resulta em multa de R$ 471.886,85 (quatrocentos e setenta e um mil
oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

Conforme determina o item 6.6 da IN-MARE nº 05/95 e
ainda o § 1º do art. 109 da Lei 8.666/93, será providenciado por esta
Administração o registro das sanções no SICAF e em Diário Oficial
da União - DOU.

ALVARO PEREIRA DE SOUZA